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دستفروشانمشمولمالیاتمیشوند
رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد گفت: الیات مشمول 
دستفروشان هم می شود و اساسا چرا دستفروش نباید مالیات بپردازد؟ هر فردی 
بابت هر میزان درآمد بالاتر از سقف تعیین شده باید مالیات بپردازدامیر سیاح در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره رسمی شدن شغل دستفروشی و اینکه 
احراز هویت دستفروشان در درگاه ملی مجوزها از چه زمانی آغاز خواهد شد، 
اظهار داشت:  از هر زمان که شهرداری محل های مناسب برای عرضه محصولات 
و کالاهای فروشندگان سیار را آماده کند، امکان ثبت و احراز هویت ها وجود 
دارد.وی با بیان اینکه رسمیت دادن به شغل دستفروشی موضوع ماده 16 قانون 
بهبود محیط کسب و کار است، گفت: یک هدف مهم از این اقدام، این است که 
دستفروشان از این پس دیگر مزاحم کسبه ای که دارای مجوز هستند، نباشند. 
کسبه ای دارای پروانه کسب، مورد حمایت دولت قرار دارند و دستفروش دیگر 
نباید مزاحمتی برای آنها ایجاد کند. همچنین موضوع دیگر مسیر تردد مردم در 
پیاده رو است که نباید مانعی برای تردد مردم وجود داشته باشد و این موضوعات، 

خواسته های مشترک بین وزارت اقتصاد و شهرداری است.

رشد۱۲درصدیتولیدلوازمخانگی
معاون وزیر صمت با بیان اینکه رشد تولید تداوم دارد، از رشد 1۲ درصدی 
تولید لوازم خانگی خبر داد.به گزارش خبرنگار اقتصادی مهر مستقر در نمایشگاه 
رسانه های ایران؛ محمدمهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت صمت در 
چهارمین روز نمایشگاه از غرفه مهر بازدید کرد.محمدمهدی برادران معاون 
صنایع عمومی وزیر صمت در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: امسال رشدهای 
بخش تولید استمرار یافت، به عنوان نمونه در حوزه لوازم خانگی 1۲ درصد 
جهش تولید داشتی. همچنین نسبت به جهش تولید استمرار داریم و در حوزه 
صادرات نیز در بخش مربوط به معاونت صنایع عمومی بیش از 6.۵ درصد نسبت 
به 1۰ ماهه ال گذشته شاهد رشد بودیم.وی اظهار کرد: تمام این رشدها با توجه 
به چالش هایی مانند تأمین ارز و تسهیلات بانکی و... که با تولیدکنندگان داشتیم 

رخ داده و جای تقدیر دارد.

تورمپیشرانگوشترکورد۱۱سالهرازد
بررسی  تورم تولیدکننده پاییز 1۴۰۲ نشان می دهد تورم تولیدکننده نقطه ای 
و سالانه پرورش گاو و گوسفند به روش سنتی در بالاترین سطح از بهار ۹۲ تا 
پاییز 1۴۰۲ قرار گرفته است.به گزارش اکوایران، آخرین آمار تورم تولیدکننده 
زراعت، باغداری و دامداری سنتی منتشر شد. مرکز آمار ایران که متولی انتشار 
این آمار است در تازه ترین گزارش خود اعلام کرده است که قیمت تولید دام 
سنتی در پاییز 1۴۰۲ نسبت به پاییز سال گذشته دو برابر شده است.آماری که 
می تواند در عین نگران کننده تر شدن شرایط این فعالان اقتصادی، هشداری برای 
عرضه گوشت در کشور و قیمت آن در بازار مصرف باشد.بر اساس این آمار تورم 
تولیدکننده پرورش گاو و گوسفند به روش سنتی به بالاترین سطح از بهار ۹۲ 
تا کنون رسیده است. به عبارتی هزینه پرورش هریک از این دام ها در در پاییز 
امسال بالاترین میزان افزایش قیمت را تجربه کرده است.بر اساس این آمار تورم 
تولیدکننده سالانه دامداری سنتی کشور در پاییز 1۴۰۲ کاهش یافته است. اما با 
وجود این کاهش همچنان تورم تولیدکننده در این بخش بالا محسوب می شود. 
طبق داده ها، تورم نقطه به نقطه در پاییز سال گذشته معادل 1۰۸.1 درصد بوده 
که با کاهش در پاییز امسال به 1۰۰.۴ درصد رسیده است.به بیان دیگر قیمت 
تولید دام در کشور در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته دو برابر شده 
است. این آمار در دام های مختلف متفاوت بوده است.بر اساس داده های این مرکز، 
قیمت پرورش گاو در کشور به روش سنتی در پاییز امسال 1۴۴.۹ درصد افزایش 
یافته است. تورم سالانه آن نیز به سطح 1۲۴ درصد رسیده است. بررسی های 
آماری نشان می دهد تورم تولیدکننده پرورش گاو در کشور در بالاترین سطح 
خود از بهار ۹۲ تا کنون قرار گرفته و رکورد 11 ساله خود را شکسته است.گزارش 
این مرکز در یکی از دیگر از بخش های دامداری سنتی به تورم تولیدکننده 
پرورش گوسفند پرداخته است. طبق این گزارش تورم تولیدکننده نقطه به نقطه 
پرورش گوسفند در پاییز 1۴۰۲ به سطح  1۷۵.6 درصد رسیده است. به عبارتی 
قیمت پرورش گوسفند در پاییز امسال نسبت به پاییز سال گذشته ۲.۷ برابر شده 
است.همچنین تورم سالانه این بخش نیز در پاییز امسال در سطحی بالاتر از 1۵۲ 
درصد ایستاده است. به بیان دیگر میانگین قیمت پرورش این دام در 1۲ ماه 
منتهی به پاییز امسال نسبت به میانگین قیمت در مدت مشابه سال گذشته 1۵۲ 
درصد افزایش داشته و ۲.۵ برابر شده است.تورم تولیدکننده تولید این دام نیز 
در 11 سال گذشته بی سابقه بوده است. به بیان دیگر از بهار ۹۲ تا پاییز امسال 
بالاترین سطح تورم تولیدکننده در پرورش این دام اتفاق افتاده است.وضعیت 
نامساعد تورم تولید دام به روش سنتی در کشوربر اساس این آمار می توان گفت 
وضعیت تغییرات قیمت تولید دام در کشور نگران کننده شده است. به طوریکه 
این تغییرات می تواند فعالان اقتصادی مشغول در این حوزه را تحت تاثیر قرار 

داده و علاوه بر آن بر قیمت گوشت در بازار مصرف کشور اثر بگذارد.

آغازبکاراولیننمایشگاهبینالمللیگوهرسنگها
ماشینآلاتوصنایعوابسته

اولین نمایشگاه بین المللی گوهر سنگ ها، ماشین آلات، تجهیزات و صنایع 
وابسته با حضور و مشارکت ده ها شرکت و واحد تولیدی و همچنین دستگاه ها و 
سازمان های دولتی امروزسوم اسفند ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران گشایش می یابد. به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی نمایشگاه 
بین المللی تهران، این نمایشگاه، همه زنجیره تامین و ارزش این حوزه را پوشش 
می دهد و از اکتشاف تا فرآوری را در بر می گیرد.محمود بندرچی،رئیس ستاد 
برگزاری اولین نمایشگاه بین المللی گوهر سنگ ها گفت:این نمایشگاه با رویکرد 
ارائه زنجیره )اکتشاف تا فرآوری( تولید و تجارت گوهر سنگ ها و با هدف 
دسترسی به چشم انداز سند توسعه گوهر سنگ های کشور در حوزه های صنعت، 
معدن، فناوری، فرآوری و تولید، زیر ساخت، توسعه کسب و کار و ایجاد رقابت 
در بازارهای تخصصی داخلی و خارجی برگزار می شود.مدیر عامل شرکت رستاک 
پاد ویژن اظهار کرد: اولین نمایشگاه بین المللی گوهر سنگ ها، ماشین آلات، 
تجهیزات و صنایع وابسته با حمایت و همکاری دفتر توسعه گوهر سنگ های 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و با اخذ مجوز از 
سازمان توسعه تجارت ایران برگزار می شود.سید ابو محمد هاشمی، مجری طرح 
گوهر سنگ ایمیدرو نیز گفت: این نمایشگاه به صورت اختصاصی به دستاوردها، 
اقدامات و فعالیت های حوزه گوهرسنگ ها پرداخته شده و برای اولین بار هویت 
مستقل گوهر سنگ ها نمایش داده می شود.مجری طرح گوهر سنگ ایمیدرو 
بیان داشت: با شناسه دار شدن گوهر سنگ ها، هویت بخشی به این کالا انجام و 
اطلاعات شناسنامه ای و مکانی سنگ ها اعم از محل استخراج،نوع تراش، کد کالا 
مشخص می شود که با فراگیر شدن این مهم از خام فروشی سنگ ها جلوگیری 
می شود و کارگاه های تراش سنگ فعال و برای کسب بازارهای جهانی کیفیت 
تراش ها بالا رفته و برند سازی تراشکاران و کارگاه های تراش انجام می شود.گفتنی 
است همزمان با این نمایشگاه، همایش ملی- تخصصی، تولید و تجارت گوهر 
سنگ ها با حضور مدیران و فعالین حوزه گوهر سنگ های کشور و در راستای 
ارتقای صنعت گوهر سنگ کشور برگزار خواهد شد.اولین نمایشگاه بین المللی 
گوهر سنگ ها ازامروز سوم تا ششم اسفندماه هر روز از ساعت ۸ تا 1۵ در محل 

دائمی  نمایشگاه های بین المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

شاخصبورساندکیکاهشیافت
بازار سرمایه در آخرین روز کاری هفته ۵۷۳ واحد کاهش یافت و شاخص کل به 
رقم دو میلیون و ۷۰ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران در روز چهارشنبه ۵۷۳ واحد کاهش یافت و در عدد دو میلیون و ۷۰ 
هزار و ۸۴۴ واحد ایستاد.شاخص هم وزن نیز 1۵6 واحد افت کرد و به رقم ۷۲6 
هزار و ۹۳۳ واحد رسید. روزگذشته بیش از ۲6۰ هزار معامله به ارزش ۳6۹۹ 
میلیارد تومان در بورس انجام شد.سدشت، وپارس، خزامیا و وپاسار بیشترین 
تاثیر را بر شاخص کل داشتند که بجز وپاسار سایر نمادها مثبت شدند. خزامیا، 
داتام، شستا و خودرو نیز از نمادهای پرتراکنش بودند.روز چهارشنبه فرابورس 
ایران نیز 1۲ واحد کاهش یافت و به رقم ۲۴ هزار و ۷۸۵ واحد رسید.دیروز 
در فرابورس بیش از ۲۹۰ هزار معامله به ارزش ۴۵ هزار میلیارد تومان انجام 
شد.بپاس، هرمز، دماوند و خاور بیشترین تاثیر را بر شاخص فرابورس داشتند. 

فنر، بیوتیک، آردینه و فزر نیز از نمادهای پرتراکنش بودند.

اخبار کوتاه

بازار 

رویداد 

بورس

در حالی که اقتصاد ایران هر روز در حال 
تماشای ظهور پدیده هایی همچون کوروش 
کمپانی و شکل گیری کلاهبرداری های پانزی 
است، نهادهای ناظر و سیاست گذار توپ را به 
زمین یکدیگر می اندازند. به ویژه وزارت صمت 
به عنوان متصدی اصلی این حوزه تا کنون 
به نوعی سعی داشته مال باختگان را متهم 

اصلی توسعه چنین شرکت هایی معرفی کند.
به گزارش تجارت نیوز، در روزهای اخیر 
بحث کلاهبرداری کوروش کمپانی به بحث 
داغ فضای مجازی تبدیل شده و نهادها و 
سازمان های مختلف هم در حال اظهار نظر یا 
صدور اطلاعیه در این رابطه هستند. تاکنون 
نهادهای مختلفی در رابطه با پرونده کوروش 
کمپانی اظهار نظر کرده اند، اما تقریبا هیچ 
کدام از آنها مسئولیت اعطای مجوز و عدم 
نظارت بر فعالیت این شرکت را نپذیرفته اند؛ در 
اصل وزارت صمت، اتحادیه صنف فروشندگان 
تجهیزات صوتی تصویری و تلفن همراه، 
انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم 
جانبی و سلبریتی ها از جمله نهادها یا افرادی 
هستند که انگشت اتهام به سوی آن هاست. 
با این حال اما این نهادها و افراد سعی دارند 

مال باختگان را به ناآگاهی متهم کنند.
با این حال بررسی ها نشان می دهد شرکت 
کوروش پردازان آی سا در تاریخ هشتم بهمن 
ماه سال 1۳۹۹ به ثبت رسیده و به نمایندگی 
امیرحسین شریفیان با نام تجاری کوروش 
کمپانی در سال 1۴۰۰ از اتحادیه صنف 
فروشندگان تجهیزات صوتی تصویری و تلفن 
همراه شهرستان تهران، مجوز خرده فروشی 
تلفن همراه گرفت. همچنین در سال 1۴۰1 
از اتحادیه صنف دستگاه های مخابراتی 
شهرستان تهران مجوز خدمات پس از فروش 
دریافت کرد.در ماه های اخیر مدیران کوروش 
کمپانی به مردم وعده داده بودند که با دریافت 
مبلغ تنها ۲۰ میلیون تومان و پس از گذشت 
بین ۴۵ تا ۵۰  روز، تلفن های همراه آیفون 
1۳ به خریداران عرضه کنند. اما اواخر هفته 
گذشته خبرهایی مبنی بر کلاهبرداری 
کوروش کمپانی در فضای مجازی منتشر شد 
و تصاویری از مراجعه مال باختگان به دفتر 

مرکزی این شرکت هم پخش شد.
گزارش ها حاکی از این است که این شرکت 
با به کارگیری روش »پانزی« اقدام به 
کلاهبرداری کرده است. طرح پانزی نوعی از 
کلاهبرداری مالی است که سرمایه گذاران را 
با وعده  سود یا بازده بالا فریب می دهد، اما 
به جای ایجاد سود مشروع از سرمایه گذاران 

جدید برای پرداخت سود به سرمایه گذاران 
قبلی استفاده می کند؛ به محض آنکه اعتماد 
مردم جلب و تعداد زیادی سرمایه گذار پا به 
عرصه گذاشت، دیگر خبری از سوددهی نیست 
و تحویل کالا یا خدمت وعده داده شده نیست.

میزان بدهی کوروش کمپانی 
طبق اعلام قوه قضائیه تاکنون 1۵۰۰ نفر در 
تهران علیه این شرکت شکایت کرده اند. اما 
برآورد های غیررسمی در برخی سایت ها منتشر 
شده که میزان کلاهبرداری کوروش کمپانی را 
حدود ۲۰۰۰ میلیارد تومان تخمین زده است. 
با این حال تا زمانی که قوه قضائیه رسما در 
این رابطه اظهار نظر نکند، نمی توان این اعداد 
را رد یا تایید کرد.البته امیرحسین شریفیان، 
مالک کوروش کمپانی، نیز در اولین مصاحبه 
خود بعد از خروج از ایران، رقم کل بدهکاری 
این شرکت به مال باختگان را حدود 1۳۰ 

میلیارد تا 1۵۰ میلیارد تومان اعلام کرد.
وزارت صمت مسئولیتی نپذیرفت

آن طور که وزارت صمت اعلام کرده، در 
زمان صدور هر دو پروانه کسب این شرکت، 
استعلام های قانونی لازم از مراجع قانونی انجام 
شده و بر اساس گزارش مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی هم در زمان صدور اینماد، استعلام 
سوء پیشینه از نیروی انتظامی انجام شده و در 
هیچ یک از موارد، منع قانونی برای صدور مجوز 

وجود نداشته است.
بنابراین این وزارتخانه اعلام کرده که در رابطه 
با مجوزها تقصیری متوجه وزارت صمت 
نیست، چراکه مجوزها صنفی بوده و بخشی از 
تقصیر را هم متوجه مشتریان دانسته و تاکید 
کرده که اگر مشتریان یک شرکت، تاریخ 
صدور اینماد یک شرکت را بررسی کرده و 
مشاهده کنند که مدت زمان کوتاهی از زمان 

صدور اینماد آن گذشته و همچنین در مجوز 
آن، صرفا فروش آمده و اجازه »پیش فروش« 
ندارد، نباید برای پیش خرید کالا، آن هم در 
مبالغ بالا به چنین شرکتی اعتماد کنند.پیش 
از این محمدرضا فرجی تهرانی، نایب رئیس 
اتاق اصناف تهران، نیز اتحادیه فروشندگان 
موبایل را در این موضوع مقصر دانسته بود و 
گفته بود که در اخذ اینماد توسط این شرکت، 
بزرگ ترین ضعف  را در عملکرد اتحادیه 
فروشندگان دستگاه های صوتی و تصویری، 
تلفن همراه و لوازم جانبی تهران می بینیم؛ 
چراکه نظارتی بر فعالیت این واحد صنفی آن 

هم با چنین تبلیغات گسترده ای نبوده است.
سلبریتی ها مقصرند؟

اما بحث مقصر بودن سلبریتی ها در این ماجرا 
همچنان داغ است. بسیاری از افراد مشهور 
سینمایی، ورزشی و غیره تبلیغات این شرکت 

را پذیرفته بودند که موجب اعتماد مشتریان 
شده بود. با این حال این افراد می گویند 
خودشان هم قربانی شدند و اطلاعی از 

کلاهبرداری نداشتند.
البته مال باختگان هم این استدلال را 
نمی پذیرند و معتقدند افراد مشهور باید پیش 
از تبلیغ برای یک برند یا شرکت، درباره آن 
تحقیق کنند.البته این بار اول نیست که 
شرکت معروفی از مردم کلاهبرداری کرده 
و تجربه های مشابهی در حوزه موسسات 
اعتباری، پیش فروش خودرو و غیره هم وجود 
دارد. بنابراین فارغ از این که چه کسی مقصر 
است، به نظر می رسد لازم است نهادهای 
عریض و طویل نظارتی که بودجه زیادی هم 
دارند و هر روز از سامانه های جدید رونمایی 
می کنند راهی برای  پیشگیری از چنین 

کلاهبرداری های در نظر بگیرند.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به اینکه نرخ سود 
بانکی در حال حاضر منفی است، گفت: وقتی تورم بالای 
۴۰ درصد داریم و نرخ های سود بانکی نیز در محدوده 
۲۰ درصدی است، این قدرت خرید سپرده گذار است که 
تحلیل می رود و عملا سپرده گذار زیان می کند. نرخ سود 
منفی در اقتصاد نمی تواند منطقی باشد و به ضرر اقتصاد 

است.
ولی الله سیف در گفت وگو با ایسنا، تاکید کرد: در این 
شرایط همواره سپرده گذار به نفع گیرنده تسهیلات متضرر 
می شود. هر گیرنده تسهیلات، فارغ از اینکه چه فعالیتی 
دارد، از بابت گرفتن تسهیلات منتفع خواهد بود و لذا 
منجر به طولانی شدن صف متقاضیان تسهیلات شده و 
زمینه برای رانت و فساد مهیا می شود. در چنین فضایی 
تولیدکنندگان واقعی برای تامین سرمایه در گردش به 
راحتی امکان استفاده از تسهیلات بانکی را نخواهند داشت 
و نظام بانکی هم در معرض انتقاد قرار می گیرد که چرا 
نمی تواند تسهیلات مورد نیاز بخش تولید را تامین کند.

وی افزود: در شرایط حاضر قبل از اظهار نظر در این باره، 
مهم است که بدانیم مدل کسب  و کار نظام بانکی ما چه 

وضعیتی دارد. چرا که نظام بانکی خودش با ناترازی در 
ابعاد مختلف مواجه است و عملیات بانکی به دلیل ساختار 
نرخ های دستوری، در اکثر بانک ها زیان تولید می کند. به 
 گونه ای که هم سطح نرخ ها متناسب با تورم، پایین است و 
هم اینکه نتیجه عملیات بانکی منجر به تولید زیان می شود 
و این روند به تشدید ناترازی منجر می شود.به گفته سیف، 
گرچه منابع جمع آوری شده از محل انتشار گواهی سپرده 
۳۰ درصدی قرار است به مصرف تامین مالی طرح های 
خاص برسد، ولی نباید تصور کنیم که نرخ سایر سپرده های 

نظام بانکی تغییر نخواهد کرد.
وی تاکید کرد: با این توضیح اقدام به انتشار اوراق گواهی 
سپرده ۳۰ درصدی، در حقیقت یک قدمی است در جهت 
اینکه ضرر و زیان سپرده  گذار تا حدودی کاهش یابد، 
هر چند هنوز با تورم فاصله دارد. اگر این سیاست را به 
تنهایی انجام دهیم و از آن طرف فکری برای اصلاح نرخ 
تسهیلات عادی در نظام بانکی نکنیم، معنایش این است 
که ناترازی فعلی بیش از گذشته تشدید می شود. رئیس کل 
اسبق بانک مرکزی، معتقد است: قاعدتا بانک ها باید مجاز 
باشند سپرده های جمع آوری شده با نرخ ۳۰ درصد را با یک 

حاشیه سود مناسب )که بتواند برای بانک سودآوری به 
همراه داشته باشد(، مصرف کنند. در غیر اینصورت مشکل 
ناترازی بانک ها تشدید می شود. با این توضیحات اعتقاد 
دارم که اصولا نرخ های سود منفی در اقتصاد قابل قبول 
نیست و باید متناسب با واقعیات و شرایط تورمی روز مورد 
بازنگری و اصلاح قرار گیرد.سیف یادآور شد: البته در این 
رابطه مشکل ناترازی نظام بانکی هم باید مورد توجه باشد 
و نهایتا ساختار نرخ ها در مدل کسب  و کار بانکی باید به 
نحوی اصلاح شود که عملیات واسطه گری وجوه منجر به 

زیان نشود.
وی در خصوص تداوم انتشار اوراق گواهی سپرده با نرخ 
سود ۳۰ درصدی در آینده نزدیک نیز اظهار کرد: اگر به 
موازات انتشار این اوراق، فکری هم به حال نرخ تسهیلات 
بانک ها شود و به بانک ها اجازه دهیم تا این منابعی که 
جمع می کنند را با نرخ مناسب به عنوان تسهیلات پرداخت 
کنند، انتشار این اوراق می تواند ادامه داشته باشد و اقدام 
مثبتی است.سیف پیرامون برخی اظهارات در خصوص 
اقدام سیاستی اخیر بانک مرکزی، گفت: این اقدام را نوعی 
حرکت به سوی برداشتن نرخ های دستوری تلقی می کنم. 

اصولاً معتقدم نرخ های دستوری در اقتصاد هم فساد ایجاد 
می کند و هم باعث تضییع امکانات و منابع می شود. نرخ 
دستوری با این فاصله بسیار زیاد از تورم، حتماً مشکل آفرین 
است و فسادها و تقاضای کاذبی که برای تسهیلات ایجاد 
می شود، جزو مواردی است که باید به آن توجه شود.
رئیس کل اسبق بانک مرکزی خاطرنشان کرد: نرخ دستوری 
برای یک دوره کوتاه مدت شاید بتواند توجیه شود، اما اینکه 
در بلندمدت و در فضای اقتصادی کشور همواره نه تنها 
در بازار پول بلکه در سایر بازارها اصرار به تعیین نرخ های 
دستوری داشته باشیم قطعا منجر به نتایج و آثار منفی در 

اقتصاد خواهد شد.
به گفته وی، از نتایج چنین سیاستی گسترش فساد و رانت 
از یک طرف و هدر دادن و اسراف در استفاده از منابع 
محدود کشور خواهد بود. در مجموع این اقدام یعنی انتشار 
اوراق گواهی سپرده با نرخ ۳۰ درصد را مثبت ارزیابی 
می کنم. اما باید بلافاصله برای جلوگیری از تشدید ناترازی 
نظام بانکی و جلوگیری از تولید زیان در بانک ها تصمیمات 
لازم در زمینه اصلاح نرخ های سود بانکی اعم از سپرده و 

تسهیلات اتخاذ و ابلاغ شود.

مقصرانظهورکوروشکمپانیکدامنهادهاهستند؟

انگشت اتهام وزارت صمت به سمت مالباختگان

رئیساسبقبانکمرکزی:

بایدجلویتشدیدناترازینظامبانکیگرفتهشود

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا در پی 
نگرانی های سرمایه گذاران نسبت به تحولات دریای سرخ و 
تعدیل انتظارات درباره کاهش نرخ های بهره آمریکا، اندکی 
افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با 
۳۰ سنت معادل ۰.۳6 درصد افزایش، به ۸۲ دلار و 6۴ 

سنت در هر بشکه رسید. 
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲6 سنت 
معادل ۰.۳۴ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۳۰ سنت در هر 
بشکه رسید. شاخص نفت برنت روز سه شنبه، 1.۵ درصد 
و شاخص نفت آمریکا 1.۴ درصد کاهش یافت و از بالاترین 
رکورد سه هفته اخیر خود، فاصله گرفتند.واندانا هری، 

موسس شرکت تحلیل بازار نفت »واندا اینسایتس« در این 
باره گفت: قیمت ها ممکن است تا نقطه عطف بعدی در 
بحران غزه، خواه برقراری آتش بس باشد یا تشدید حملات 
رژیم صهیونیستی، در بازه محدودی بمانند. حملات 
نیروهای مسلح یمن به کشتیه ای تجاری مرتبط با آمریکا، 
انگلیس و رژیم صهیونیستی در دریای سرخ و تنگه باب 
المندب، نگرانی ها نسبت به حمل  محموله ها از این مسیر 

را استمرار بخشیده است. 
روز جمعه، چهار کشتی هدف حملات پهپادی و موشکی 
قرار گرفتند.واشنگتن روز سه شنبه بار دیگر پیش نویس 
قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره جنگ 

رژیم صهیونیستی و نیروهای مقاومت فلسطین را وتو 
کرد و از درخواست برای آتش بس فوری بشردوستانه 
جلوگیری کرد. در عوض، آمریکا، شورای امنیت را تحت 
فشار گذاشته تا قطعنامه ای را تصویب کرده و آتش بس را 
با آزادی گروگان های اسرائیلی توسط حماس مرتبط کند.
در این بین، روسیه که در راستای توافق محدودیت 
عرضه اوپک پلاس، متعهد به کاهش ۵۰۰ هزار بشکه  در 
روز تولید خود شده است، روز سه شنبه اعلام کرد قصد 
دارد در فوریه، به سهمیه اوپک پلاس، عمل کند. وزارت 
انرژی روسیه اعلام کرد در پی خسارت دیدن تاسیسات 
پالایشگاهی از حملات پهپادی اوکراین، تولید پالایشگاهی 
در روسیه از ابتدای سال ۲۰۲۴، به میزان هفت درصد 
کاهش پیدا کرده است.این نگرانی  که کاهش نرخ بهره 

توسط فدرال رزرو آمریکا ممکن است مدت بیشتری از 
آنچه تصور می شد طول بکشد، بر چشم انداز تقاضا برای 
نفت، تاثیر گذاشته است. داده های تورم آمریکا در هفته 
گذشته، انتظارات برای آغاز سیکل کاهش نرخ های بهره 
را تعدیل کرد و اقتصاددانانی که در نظرسنجی رویترز 
شرکت کردند، اکنون کاهش نرخ بهره در ژوئن را پیش 

بینی می کنند.
تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند ذخایر 
نفت آمریکا در هفته گذشته افزایش یافته اما ذخایر بنزین 
و سوختهای دیگر کاهش داشته است.بر اساس گزارش 
رویترز، طبق پیش بینی تحلیلگران، ذخایر نفت آمریکا 
در هفته منتهی به 16 فوریه، حدود ۴.۳ میلیون بشکه 

کاهش داشته است.

بازار انرژی 

قیمتنفتروبهافزایشگذاشت

جوابیه

روابط عمومی وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
در پاسخ به مطالب منتشره با عنوان: »در بازار 
کار اتفاق عجیبی افتاده است / رواج بیکاری 
ارادی در جامعه به دلیل دستمزد پایین« 
مورخ1۴۰۲/11/1۸، توضیحاتی را در قالب 
جوابیه ارسال کرده است که به اطلاع خوانندگان 
می رسد. روابط عمومی  وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جوابیه خود با توجه به شرح وظایف 
این وزارتخانه، موارد زیر را در خصوص تعیین 

حداقل مزد آورده است:
 1 -با توجه به ماده )۴1 ( قانون کار، شورای 
عالی کار همه ساله موظف است میزان حداقل 
مزد کارگران را تعیین نماید.  شورای عالی کار 
که به موجب ماده 16۷ قانون کار تشکیل می شود 
نهادی سه جانبه بوده و در آن علاوه بر نمایندگان 
دولت، نمایندگان تشکلات عالی کارگری و 
کارفرمایی نیز عضویت دارند و تصمیمات آنان 
به منزله تصمیم و نظر موکلین آنها )کارگران 
و کارفرمایان سراسر کشور( است، لذا تعیین 
حداقل مزد در حیطه وظایف شورای عالی کار 
است.  ضمن آن که با توجه به ترکیب شورای 
عالی کار در جلسات، حداقل مزد همه ساله بر 
اساس قوانین و مقررات و ضوابط جاری کشور و 

با رعایت اصل سه جانبه گرایی با اجماع و توافق 
اعضای شورای عالی کار تعیین می گردد.

 ۲ -همه ساله در تعیین حداقل مزد، اعضای 
شورای عالی کار ضمن مطالعه و بررسی وضعیت 
و اقتضائات بنگاه های اقتصادی به تحلیل شرایط 
موجود پرداخته و با در نظر گرفتن حفظ اشتغال 
و صیانت از نیروی کار، توان پرداخت صنایع و 
تناسب بین حقوق و دریافتی شاغلین و مزدبگیران 
بخش دولتی و بخش خصوصی نسبت به تعیین 

مزد اقدام نموده اند.
 ۳ -مهمترین خواسته کارگران در زمینه مزد، 
حفظ قدرت خرید و افزایش مزد واقعی آنان است 
و حفظ قدرت خرید کارگران از طریق افزایش مزد 
و کاهش نرخ تورم امکان پذیر است، لذا با توجه 
به اینکه حداقل مزد از متغیرهای اقتصاد کلان 
است، افزایش آن بدون توسل به دیگر روش های 
تکمیلی– حمایتی و اتخاذ سیاست های کلان 
اقتصادی به منظور مهار و کاهش تورم، نمی تواند 
به خودی خود سبب افزایش سطح درآمد واقعی و 

بهبود معیشت کارگران شود.
 ۴ -کاهش شکاف دستمزدی به قلمروهایی فراتر از 
مناسبات کارگر و کارفرما و قانون کار و تصمیمات 
شورای عالی کار ارتباط دارد و کاستن این شکاف 

در گرو رفع موانع تولید و رشد اقتصادی و بهبود 
فضای کسب و کار در نظام اقتصادی کشور است 
 و عوامل برونزا که به جامعه تحمیل می شود 
نیز می تواند بر روند تعیین حداقل مزد تاثیرگذار 

باشد.
 ۵ -نظام پرداخت در کارگاه ها مطابق طرح 
طبقه بندی مشاغل بر مبنای پرداخت مزد 
مساوی در مقابل کار هم ارزش می باشد و تفاوت 
مزد شغل کارکنان یک کارگاه که در گروه های 
شغلی متفاوت هستند نتیجه ارزیابی و سنجش 
مشاغل از نظر ارزش و درجه اهمیت یک شغل 
 در مقایسه با مشاغل دیگر در سطح کارگاه
 می باشد. با توجه به الزامات مندرج در قانون 
کار و تکالیف کارفرمایان واحدهای مشمول 
تهیه و اجرای طرح های طبقه بندی مشاغل، 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با تدوین برنامه 
 تحولی و عملیاتی پیگیری های لازم را در این 
خصوص معمول نموده و در مواردی که 
کارفرمایان کارگاه های مشمول از اجرای وظایف 
قانونی خود تخلف می نمایند از طریق اعمال ماده 
 ۵۰ قانون کار کارفرمایان این واحدها را به تهیه 
 و اجرای طرح طبقه بندی مشاغل ملزم 

می نماید.

جوابیهوزارتتعاون،کارورفاهاجتماعی
بهگزارشمردمسالاری

آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمی

نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره 1۴۰۲6۰۳۰6۰۰۸۰۰۲6۲1 
مورخ 1۴۰۲/۰۷/1۸ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ایوب موذن 
نقندر به شماره شناسنامه ۸6۴6۳ کدملی ۰۹۳۰۸۳۸۲۲1 صادره شاندیز فرزند 
حسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی نسبت به مالکیت 
به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۲6۲ مترمربع در 
قسمتی از پلاک شماره ۷۴ فرعی از ۹۵ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 6 
حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 1۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هئیت الصاق تا در صورتی 
که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
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